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Aika 19.4.2016 klo 15.00 - 16.50

Paikka Eduskunta, Pikkuparlamentti nh Tervaleppä

Jäsenet
Nimi
Pirkko Mattila
Niklas Andersson
Sanna Heikinheimo
Katja Hänninen
Mika Kari (klo 15.20 - )
Seppo Kolehmainen
Ossi Lantto (klo -16.35)
KirsiMononen
Sirpa Paatero (klo -'16.47)
Jari Ronkainen (klo -16.45)
Päivi Räsänen
Mari-Leena Talvitie
EmmiWehka-aho
Heikki Välivehmas
Päivi Nerg (kutsuttuna)
Antti Pelttari (kutsuttuna)
Jari Pajunen

1 Kokouksen avaus
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.00

2 Esityslistan hyväksymi nen
Esityslista hyväksyttiin

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen
Pöytäkirja hyväksyttiin.

4 Sisäisen turvallisuuden selonteko (Kansliapäällikkö Päivi Nerg, sisämi nisteriö)
Nerg esitteli sisäisen turvallisuuden selonteon tämän hetken tilannetta. Sisäinen tur-
vallisuus on yhteiskunnassa kivijalka, jonka varaan hyvinvointiyhteiskunta rakentuu.
Turvallisuusympäristö on muuttunut, ja sisäisen ja ulkoisen turvallisuuden raja on
hämärtynyt. Toimintaympäristön ennustettavuus on heikentynyt ja tähän varautumi-
nen haaste kun resurssit ovat muutoinkin tiukoilla ja sisäministeriön hallinnonala on
hyvin henkilöstövaltainen. Perinteisten tehtävien päälle kasautuvat uudet uhkat haas-
tavat Suomen sisäisen turvallisuuden ennennäkemättömällä tavalla. Näitä ovat laa-
jamittainen ja laiton maahantulo seurannaisvaikutuksineen, terrorismi ja järjestäytynyt
ri kollisuus, hybridiuhat ja suuronnettom uudet.

Monissa EU-maissa sisäiseen turvallisuuteen kohdennetaan voimakkaasti resursseja
ja osaamista. Turvallisuusympäristön muutos on kasvattanut turvattomuuden tunnetta
Suomessa. Kuitenkin suomalaisten turvallisuuden tunne on kansainvälisesti vertailtu-
na edelleen korkea. Suomen rikostaso on kansainvälisesti vertailtuna varsin alhainen.
Jatkossa turvallisuuden ylläpito vaikeutuu tulevaisuudessa koko maassa ja erityisesti
harvaan asutuilla alueilla.
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Selonteossa tullaan arvioimaan suorituskyvyn kehittämistä. Yhteiset painopisteet liit-
tyvät laittoman maahantulon ja turvapaikkatilanteen hallintaan, hybridiuhkien torjun-
taan sekä sisäisen tehokkuuden parantamiseen. Viranomaisten sisäistä tehokkuutta
parannetaan uudistamalla edelleen rakenteita ja prosesseja. Suorituskyvyn turvaami-
nen ja uhkiin vastaaminen edellyttää ennen kaikkea toimivaltaisia virkamiehiä. Tämän
lisäksivaraudutaan sisäisen turvallisuuden reservien käyttöön. Viranomaisten suori-
tuskyvyn lisäksi tulee kattavasti huolehtia kolmannen sektorin toimintamahdollisuuk-
sista. Viranomaisten ja kolmannen sektorin ohella elinkeinoelämällä on tärkeä asema
sisäisen turvallisuuden kysymyksissä. Sisäisen turvallisuuden ydintehtävien ja PTR-
(poliisi, Tullija Rajavartiolaitos) viranomaisten tulisi olla yhden, sisäisestä turvallisuu-
desta vastaavan ministeriön ohjauksessa.

Alustuksen jälkeen keskusteltii n mu un m uassa syrjäytymisestä, yhteiskunnan j akau-
tumisesta ja työttömyyden vaikutuksista. Nämä tullaan ottamaan esille sisäisen turval-
lisuuden strategissa. Keskusteltiin Tullin roolista sekä rikostorjuntayhteistyöstä poliisin
kanssa keskusteltiin. Poliisin ja Tullin yhteistyössä on ollut ongelmia. Poliisin henkilö-
resurssien kehityksestä keskusteltiin laajasti. Yleisesti sisäministeriön hallinnonalan
resurssit ovat erittäin vaikeassa tilanteessa vuonna 2019 ja 2020. Arvion mukaan hal-
linnonala ei tule selviämään ja sopeuttaminen on aloitettava vuonna 2017, jos kehyk-
set eivät muutu.

5 Suojelupoliisin ajankohtaiskatsaus (Suojelupoliisin päällikkö Antti Pelttari, Suojelupoliisi)
Pelttariesitteli Suojelupoliisin (Supo) ajankohtaiskatsauksen. Suojelupoliisi on muka-
na maahanmuuton kysymyksissä ja Supo on jo nykyisin mukana hybridiuhkien tor-
junnassa. Supon tehtävissä kansainvälinen yhteistoiminta on erittäin tärkeää. Turval-
lisuustilanne on muuttunut selvästi viimeisen 3 vuoden aikana ja Suomessa on henki-
löitä, joilla on yhteys terroristiorganisaatioon. Syksyllä 2015 tehdyn terrorismin uhka-
arvion mukaan uhka on kohonnut, mutta Suomen ei arvioida olevan ensisijainen koh-
demaa. Muuttuneen tilanteen seurauksena Supon työmäärä on kasvanut voimak-
kaasti. Aäriliikkeet ovat aktivoituneet ja vastakkainasettelu on voimistunut. Tiedustelu-
lainsäädäntöä valmistellaan ja se olisi välttämätöntä saada kiireellisesti.

Alustuksen jälkeen keskusteltiin muun muassa suomalaisista ääriliikkeistä, erilaista
mahdollista suomalaisiin kohdistuvista uhista kotimaassa ja ulkomailla, tiedustelulain-
säädännöstä, sosiaalisen median merkityksestä, lainsäädäntötarpeista kuten salai-
sesta kotietsinnästä, sekä Supon ja poliisin yhteistyöstä. Kolehmaisen mukaan yhteis-
työ on toimivaa. Pelttarin mukaan eurooppalainen yhteistyö on kehittynyt niin tiedus-
teluviranomaisten kuin poliisin toiminnassa.

Sosiaalisen median rooli on suuri radikalisoitumisessa ja siellä oleva aineisto on te-
hokasta. Syyriaan lähtevät ja siltä takaisin tulleet ovat edelleen huolenaiheina. Kan-
sainvälisesti on myös havaintoja, että toisen ja kolmannen polven maahanmuuttajat
ovat radikalisoituneet. Radikalisoitumista tapahtuu myös vankiloissa. Toimivaltuuksiin
liittyen Pelttaritotesi, lisätoimivaltuuksia tarvitaan tuntemattomien uhkien seulontaan.
Jos epäilty on tiedossa, niin poliisilain toimivaltuudet toimivia.

6 Seuraava kokous
Seuraava kokous pidetään syksyllä eduskunnan syyskauden alkaessa

7 Kokouksen päättäminen
Kokous päätettiin klo '16.50

Sihteeri Jari unen
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